DPS5005 CONVERTIDOR DE TENSIÓN CC/CC
CONVERTIDOR BUCK COMPACTO DE 250 W
Diseño especialmente compacto
 Memoria interna para todos los datos de medición
 Ampliación modular mediante carcasa opcional, así
como módulos USB y BT
 Funcionamiento CV y CC
 Rendimiento de laboratorio gracias a la mínima ondulación
y resolución
 Rango flexible de tensión y corriente
CARACTERÍSTICAS ESPECIALES
Descubra el innovador módulo de tensión que combina
precisión y flexibilidad en una carcasa delgada y
compacta. Ya se trate de prototipos, producción
en serie o aplicaciones móviles, este dispositivo le
proporciona siempre una alimentación estable en los
modos de tensión y corriente constantes, exactamente
cuando es necesario. Con su diseño robusto, es ideal
para el uso diario en el laboratorio, en el taller o en
movimiento.
La pantalla en color de alta resolución atrae la atención
de todos y le ofrece una visión clara de la tensión, la
corriente y el estado de funcionamiento de un vistazo.
La combinación de un práctico mando giratorio y tres
precisos botones permite un manejo intuitivo para
que pueda ajustar sus parámetros en cuestión de
segundos, sin menús complicados ni largas sesiones
de formación.
Gracias a su diseño modular, el módulo se adapta
perfectamente a sus necesidades individuales:
Equípelo con una carcasa a medida, conéctelo
directamente a su PC mediante USB o contrólelo de
forma inalámbrica a través de una conexión BT. De este
modo, podrá integrarlo sin problemas en los entornos
de medición y automatización existentes y mantener el
control total en cualquier situación, tanto localmente
como a distancia.
Con componentes de última generación y una
sofisticada tecnología de alimentación, este módulo
minimiza las interferencias y las pérdidas de potencia,
garantiza un bajo rizado y una alta eficiencia. Aumente
su productividad, reduzca los tiempos de inactividad
y confíe en un dispositivo que cumple los más altos
estándares de calidad, para obtener resultados que
inspiran e impresionan a largo plazo.
PARÁMETROS DE ENTRADA
PARÁMETROS DE SALIDA
OTRAS ESPECIFICACIONES
Rango de tensión de entrada
Rango de tensión de salida
Rango de corriente de salida
Rango de potencia de salida
Resolución de tensión
Resolución actual
Ripple
Tamaño de la pantalla
Corte de la carcasa
Modos disponibles
6 - 55 V (CC)
0 - 50 V
0 - 5 A
0 - 250 W
0,01 V
0,001 A
100 mV(pp) a resolución máxima
1.44" (3,66 cm)
39 x 71 mm
Corriente constante (CC), tensión constante (CV)
PARA MÁS INFORMACIÓN
Peso
Dimensiones
Número de artículo
Volumen de suministro
Número del arancel aduanero
EAN
88 g
42 x 45 x 80 mm
JT-DPS5005
JT-DPS5005
8504403000
4250236817354
Joy-IT powered by SIMAC Electronics GmbH - Pascalstr. 8 - D-47506 Neukirchen-Vluyn Publicado: 2025.05.16